

inden 2 uger efter indgivelsen, kan klagen indbringes for retten på det sted, hvor varetægtsfængslet (arresthuset) er beliggende.

Stk. 2. Retten kan afvise at iværksætte en undersøgelse, hvis klagen findes åbenbart grundløs, hvis den angår forhold af uvæsentlig betydning, eller hvis den indgives mere end 4 uger efter, at det forhold, som klagen angår, har fundet sted. Rettens undersøgelse foretages i overensstemmelse med reglerne i § 1019 d, stk. 1, 2. pkt., og §§ 1019 f-1019 i.

Stk. 3. Når undersøgelsen er afsluttet, afgiver retten en redegørelse herfor, som sendes til klageren, til den, klagen angår, og til fængselsinspektøren (arrestinspektøren) samt til direktoratet for kriminalforsorgen.

§ 779. Til at føre tilsyn med varetægtsarrestanters behandling og forholdene i varetægtsfængsler (arresthuse) vælger Københavns borgerrepræsentation og amtsrådene efter forholdstalsvalg 2 medlemmer af deres midte for 4 år ad gangen. De pågældende skal have adgang til i forening at besøge varetægtsfængslerne (arresthusene) inden for deres område og påse, at de bestemmelser, der gælder for varetægtsarrestanternes behandling, overholdes. De afgiver indberetning om formentlige misbrug og fejl til justitsministeren, der lader forholdene undersøge.

Stk. 2. Meddelelse til private eller andre myndigheder end justitsministeren om, hvad de har erfaret ved ovennævnte besøg, straffes med bøde.“

31. *Andet afsnit, kapitel 67,* ændres til kapitel 71. §§ 742 og 743 bliver herefter §§ 780 og 781.

32. *Andet afsnit, kapitel 68,* ændres til kapitel 72. §§ 745—748 og §§ 750—754 bliver herefter §§ 782—793.

33. I § 748, der bliver § 785, ændres i *stk. 1* „§ 745“ til: „§ 782“.

34. I § 750, der bliver § 786, ændres i *stk. 1, 2. pkt.*, „§ 738“ til: „§ 772“.

35. I § 750 b, der bliver § 788, ændres i *stk. 1, nr. 1*, „§ 750 a, stk. 1“ til: „§ 787, stk. 1“, og i *stk. 2* ændres „§ 750 a, stk. 3“ til: „§ 787, stk. 3“.

36. I § 750 c, der bliver § 789, ændres „§ 750 a, stk. 1 og 5“ til: „§ 787, stk. 1 og 5“.

37. I § 753, der bliver § 792, ændres i *2. pkt.* „§ 748“ til: „§ 785“.

38. *Andet afsnit, kapitel 69,* ændres til kapitel 73. §§ 755—761 bliver herefter §§ 794—800.

39. I § 758, der bliver § 797, ændres i *stk. 2, nr. 2*, „§ 756, 2 a og b“ til: „§ 795, stk. 1, nr. 2, litra a og b“, og i *stk. 4* ændres „§ 772“ til: „§ 758“.

40. I § 760, der bliver § 799, ændres i *stk. 2, 2. pkt.*, „§ 758, stk. 2“ til: „§ 797, stk. 2“, i *stk. 2, 3. pkt.*, „§ 759“ til: „§ 798“, og i *stk. 5, 2. pkt.*, „§ 752“ til: „§ 791“.

41. *Andet afsnit, kapitel 73,* ændres til kapitel 74. §§ 794—800 bliver herefter §§ 801—807.*

42. *Andet afsnit, kapitel 73 a,* ændres til kapitel 75. §§ 800 a—d bliver herefter §§ 808—811.

43. *Lovens fjerde bog, fjerde—elleve afsnit,* ændres til tredje—tiende afsnit.

44. § 836, *stk. 2,* affattes således:

„*Stk. 2.* Vil forsvareren fremsætte begæring om, at bevis, som er opført i statsadvokatens bevisfortegnelse, tilvejebringes på anden måde, bør skriftlig begæring indgives til rettens kontor inden den frist, der er anført i anklageskriftet. Genpart af begæringen tilstilles samtidig statsadvokaten.“

45. I § 837, *stk. 3, 1. pkt.*, udgår „en forundersøgelse, der er begært i henhold til § 836, eller“, „under en sådan forundersøgelse eller“ og „såvel som, når retshandlingen skal foregå ved en ret, for hvilken der tidligere har været foretaget forundersøgelse i sagen, om, at samme vil være at beklæde af en anden dommer“.

46. I § 839 udgår i *stk. 1, 1. pkt.* „forundersøgelse finde sted, eller skal“, og *stk. 2, 1. pkt.*, affattes således:

„Bevisoptagelse efter *stk. 1* sker efter reglerne i kapitel 67 og 68.“

47. § 851 ophæves.